Ford

AMKO LEENARTS - DIREKTOR FUR DESIGN

FORD CAPRI - HIGHLIGHTS

> Emotional designtes Sport-Crossover flhrt
die Geschichte des kultigen Klassikers fort

> Aufsehen erregende Farbtone wie Vivid
Yellow und Blue My Mind

> Premium-Interieur mit minimalistisch-
digitaler Anmutung, Soft-Touch-
Oberflachen und sportlichen Vordersitzen
> Hochwertige Serienausstattung

umfasst u. a. schlusselloses Zugangs-
und Startsystem, Vordersitze und

Capri

» Wir feiern unsere Tradition und erfinden
unsere Zukunft neu. Mit einem Fahrzeug, das
nur Ford bauen kann. Die Legende ist zuriick. «

Der neue vollelektrische

Extended Range R
14,7-13,3 kWh/100 km; CO,-Em
Elektrische Reichweite**: 572-627 k

Extended Range AWD: Energieverbrauc

16,5-15,0 kWh/100 km; CO,-Emissionen (kombmlert)* 0 g
Elektrische Reichweite**: 534-592 km

Lenkrad beheizt, 2-Zonen-Klimaanlage
sowie Fahrersitz mit Massage- und
Memoryfunktion

> Vollig neuartige SYNC Move-Technologie'

lasst das 14,6-Zoll-Zentraldisplay sanft
auf und ab schwenken - das ermdglicht
optimale Blickwinkel und bedient das
Stilempfinden

> Kabellose Smartphone-Integration

per Android Auto und Apple CarPlay.
Drahtlose Aufladen? gehort zur
Serienausstattung

» Wer sehen méchte, wie Model e das Geschaftsmodell von Ford in
Europa transformiert - hier ist das perfekte Beispiel: der neue Ford
Capri. Unser hochmodernes Elektroauto, entwickelt und produziert
in Europa. Es besitzt eine Seele, die nur ein Hersteller mit groBBer
Tradition einem Auto einhauchen kann. «

MARIN GJAJA, COO FORD MODEL E

FORD CAPRI - TECHNISCHE DATEN ZUM MODELLSTART

Ultimativer Allrounder mit 572 Liter
Gepackraumvolumen?, faltbarem
Laderaumboden, 17-Liter-MegaConsole
unter der Mittelarmlehne sowie
verdeckter Stauraum My Private Locker

Zwolf Ultraschallsensoren, funf
Kameras und drei Radarsensoren liefern
Daten flr Fahrerassistenzsysteme

wie Spurwechsel-Assistent und
Ausstiegswarner

CAPRI Extended Range mit RWD kann
mit einer Batterieladung Uber 620 km
fahren4. An einem DC-Schnelllader mit
185 kW Ladeleistung ladt der CAPRI
Extended Range AWD in ca. 26 Minuten
von zehn auf 80 Prozent auf“.

Bis zu 250 kW (340 PS) ermoglichen

den Spurt von 0 auf 100 km/h in
5,3 Sekunden

2 Ausstattungsversionen

CAPRI

CAPRI PREMIUM

SerienmaBige Design- und
Komfort-Highlights

19-Zoll-Leichtmetallrader
Zentraler 17Liter-Stauraum MegaConsole

Schwenkbarer 14,6-Zoll-Zentralbildschirm
SYNC Move' mit My Private Locker

Fahrersitz mit Massagefunktion
Lenkrad und Vordersitze beheizbar
Kabellose Smartphone-Integration

Ausstattung CAPRI zuzuglich

20-Zoll-Leichtmetallrader
Ambientebeleuchtung

B&O Sound System
Heckklappe elektrisch, sensorgesteuert

SerienmaBige
Fahrerassistenzsysteme

Ausstiegswarner
IACC mit Stopp&Go-Funktion
Ruckfahrkamera

Ausstattung CAPRI zuzuglich

Dynamische Matrix-LED-Scheinwerfer
mit blendfreiem Fernlicht

2 Antriebsvarianten

OPTION 1

OPTION 2

210 kW (286 PS)* Extended Range RWD
627 km Reichweite*
DC-Schnelladen 10-80% in ca. 28 Minuten*

Beschleunigung 0-100 km/h in
6,4 Sekunden

250 kW (340 PS)* Extended Range AWD
592 km Reichweite*
DC-Schnelladen 10-80% in ca. 26 Minuten*

Beschleunigung 0-4100 km/h in
5,3 Sekunden

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veréffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.



» Die schlanke und ausdrucksstarke Karosserie
verflgt Uber eine sehr gute Aerodynamik -
und tragt damit zu Reichweiten von bis zu
627 Kilometer bei. «

ULRICH KOSTERS — DIREKTOR ELEKTRIFIZIERTE FAHRZEUGE

CAPRI - DETAILLIERTE TECHNISCHE DATEN

BATTERIE:

Extended Range RWD

Extended Range AWD

Batterieart

Nettokapazitat (kWh)
DC-Ladezeit 10 - 80% (Min.)*
Max. DC-Ladeleistung (kW)
Max. AC-Ladeleistung (kW)

LEISTUNGSDATEN:

Lithium-lonen NMC (Nickel-Mangan-Cobalt)
7

28

135

n

Lithium-lonen NMC (Nickel-Mangan-Cobalt)
79

26

185

n

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range RWD

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range AWD

Leistung (kW)

Leistung (PS)

Drehmoment Hinterache (Nm)
Drehmoment Vorderachse (Nm)
WLTP-Reichweite (km)*
Stromverbrauch (kWh/100 km)
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Beschleunigung O - 100 (km/h)

210
286
545
N/A
572 - 627
14,7-13,3
180
6.4

Extended Range RWD: Energieverbrauch (kombiniert)*:
14,7-13,3 kWh/100 km; CO,-Emissionen (kombiniert)*: 0 g/km; CO,-Klasse: A; Elektrische Reichweite**: 572-627 km
Extended Range AWD: Energieverbrauch (kombiniert)*:
16,5-15,0 kWh/100 km; CO,-Emissionen (kombiniert)*: O g/km; CO,-Klasse: A; Elektrische Reichweite**: 534-592 km

GEWICHTE (KG):

250

340

545

134

534 - 592
16,5-15,0
180

53

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range RWD

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range AWD

Leergewicht®
Zul. Gesamtgewicht

Zul. Gesamt-Zuggewicht
bei 12 % Steigung®

Zul. Anhangelast bei 12 % Steigung®
Zul. Anhangelast, ungebremst®
Max. Stutzlast

Max. Dachlast

2.098/2.114
2685

3685

1000
750
75

75

217412190
2745

3945

1200
750
75
75

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veroffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.



» Wir haben die Qualitit des
Designs und der Verarbeitung

wirklich perfektioniert. «

SAMANTHA SCOTT -
LEITERIN FARB- UND MATERIALDESIGN

ABMESSUNGEN (MM):

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range RWD

CAPRI / CAPRI Premium
Extended Range AWD

Lange ohne Anhangevorrichtung

Lange mit Anhangevorrichtung

Breite mit AuBenspiegeln

Breite mit angeklappten AuBenspiegeln
Breite ohne AuBenspiegel

Hohe (unbeladen)

Radstand

Wendekreis (m)

Vorderer Uberhang

Hinterer Uberhang

Spurweite vorn

Spurweite hinten

Bodenfreiheit bei maximaler Beladung
Kopffreiheit 1. Reihe

Kopffreiheit 1. Reihe mit Panoramadach
Beinfreiheit 1. Reihe

Schulterfreiheit 1. Reihe

Huftfreiheit 1. Reihe

Kopffreiheit 2. Reihe

Kopffreiheit 2. Reihe mit Panoramadach
Beinfreiheit 2. Reihe

Schulterfreiheit 2. Reihe

Huftfreiheit 2. Reihe
Gepackraumvolumen bis Dach, 5-sitzige
Konfiguration (Liter)>
Gepackraumvolumen bis Dach, 2-sitzige
Konfiguration (Liter)>

Gepackraumvolumen bis Gepackraum-

abdeckung ohne Ladeboden, 5-Sitzer (Liter)*

Hohe der Laderauméffnung
Breite der Laderauméffnung
Hohe der Laderaumo6ffnung
Ladebreite zwischen Radkasten

Ladeldange am Boden bis
Ruckseite zweite Sitzreihe

Ladekantenhéhe
Max. Laderaumbreite

Ladeldange am Boden bis
Rulckseite erste Sitzreihe

4634
4734
2063
1946
1872
1626
2767
9,7
889
978
1581
1571
135
1008
1039
135
1451
1389
972
994
916
1420
1195

627/622

1510/1505

572/567

650
1008
637
950

954

769
1312

1768

4634
4734
2063
1946
1872
1626
2767
10,8
889
978
1581
1571
138
1008
1039
135
1451
1389
972
994
916
1420
1195

627/622

1510/1505

572/567

650
1008
637
950

954

769
1312

1768

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veroffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.



» Das Interieur prasentiert sich genauso,
wie sich ein Fahrer des klassischen
Capri die Zukunft vorgestellt hatte. «
AMKO LEENARTS - DIREKTOR DESIGN

KOMFORTAUSSTATTUNG

BASISVERSION Zentrales Staufach MegaConsole mit 17 Liter Volumen
5,3 Zoll groBes digitales Kombiinstrument

Schwenkbares SYNC Move' Zentraldisplay mit 14,6 Zoll Diagonale,
Sprachsteuerung, My Private Locker Staufach

Automatisch abblendender Innenspiegel

Batterie-Vorkonditionierung, Innenraum-Vorklimatisierung

Vernetzte Navigation

Elektronische 2-Zonen-Temperaturregelung

Einklappbare und beheizbare AuBenspiegel mit Logo-Projektion

Beheizbares Lenkrad

Beheizbare Vordersitze, Fahrersitz mit Massage- und Memoryfunktion 12-fach verstellbar
Schlisselloses Zugangs- und Startsystem

Regensensor

Kabellose Kopplung mit Apple CarPlay und Android Auto?

Kabelloses Laden kompatibler Smartphones?
CAPRI PREMIUM - Soundsystem mit
10 Lautsprechern inkl. Soundbar und

Subwoofer, geschwindigkeitsabhangige
Lautstarkeregelung

CAPRI PREMIUM - einstellbare Innenraum-
Ambientebeleuchtung

CAPRI PREMIUM - sensorgesteuerte

CAPRI - Soundsystem mit 7 Lautsprechern
inkl. Soundbar, geschwindigkeitsabhangige
Lautstarkeregelung

Heckklappe
OPTIONAL
Ergonomische Vordersitze mit AGR-Zertifizierung (Aktion gesunder Rlicken)
Warmepumpe
Panorama-Glasdach
CAPRI - Fahrerassistenz-Paket mit: CAPRI PREMIUM -
sensorgesteuerter Heckklappe Fahrerassistenz-Paket

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veréffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.



» Du bekommst nicht oft die Méglichkeit, eine Ikone neu zu gestalten.
Wir wollten ihre Faszination in die nachste Generation lGibertragen. «
THOMAS MOREL - LEITER EXTERIEURDESIGN

COLOURS:

Agate Black Frozen White Magnetic Grey Vivid Yellow Blue My Mind Lucid Red

RADER UND REIFEN:

FELGEN VORN FELGEN HINTEN REIFENVORN  REIFEN HINTEN
CAPRI Serienausstattung ﬁfsjo’fdtgezﬁg Cilanzgedreh“ i Oﬁi’ezglgfkla”zgedrem’ 235/55 R19 255/50 R19
CAPRI Premium Serienausstattung 25;&{ uztz ZB?;lcglanzg‘Edreht’ i'g: x 389 Izg?élcﬁlanzge“rem’ 235/50 R20 255/45 R20
gry:;tri:])i::ri]]r CAPRI und CAPRI 2€;o)t5:ezé)ll;c6klanzgedreht/ 2é)sJo>tL‘2:eZ§ll‘_:l1chlanzgedreht/ 235/45 R21 255/40 R21

FAHRERASSISTENZSYSTEME:

STANDARD Toter-Winkel-Assistent
Ausstiegswarner
Cross-Traffic Alert mit aktivem Bremseingriff
Mudigkeitswarner
Ausweich-Assistent

Parksensoren vorn und hinten

Intelligente adaptive Geschwindigkeitsregelanlage mit Stopp&Go
Fahrspur-Assistent

Fahrspur-Pilot

Pre-Collision Assist

Rear-View Camera

Reverse Brake Assist

Selektive Fahrmodus-Regelung
Verkehrsschild-Erkennungssystem

Falschfahrer-Warnfunktion

CAPRI: LED-Scheinwerfer mit Fernlicht-Assistent gcAI'Te'TLSVReEf%IrUrmt B?’en:g?r':ic:; r‘lj;rtrrlll)l(c-rl;tED
OPTIONAL
Fahrerassistenz-Paket enthalt: Head-up-Display

Einpark-Assistent

Fahrspur-Pilot

Spurwechsel-Assistent

360-Grad-Kamera

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veroffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.



» Eine Legende wie den Ford Capri neu zu interpretieren, stellt
eine groBe Herausforderung dar. Der neue vollelektrische Capri
bringt frischen Wind in die Welt der Elektroautos und kann einer
ganz neuen Generation von Autofahrern den Spirit eines kultigen
Klassikers vermitteln. «
JON WILLIAMS, GENERAL MANAGER FORD BLUE UND MODEL E FUR EUROPA

Hinweis: Alle Angaben entsprechen
dem Stand zum Zeitpunkt der
Drucklegung. Anderungen und IrrtUmer
vorbehalten

Erfordert ein Telefon mit aktivem

Datendienst und kompatibler Software.

SYNC Move kontrolliert keine Produkte
von Drittanbietern wahrend der Nut-
zung. Drittanbieter sind allein fur ihre
jeweilige Funktionalitat verantwortlich.

2 Das drahtlose Qi-Laden ist mdglicher-
weise nicht mit allen Mobiltelefonen
kompatibel.

3 Fracht- und Ladekapazitaten werden
durch das Fahrzeug-Gesamtgewicht
und die Achslastverteilung begrenzt.

4 Angestrebte Reichweiten und Lade-

AusschlieBlich fur redaktionellen Gebrauch. Alle Angaben korrekt zum Zeitpunkt der Veréffentlichung. Weitere Infos und Updates: media.ford.com.

zeiten basieren auf herstellergepriften
Werten und Berechnungen nach dem
WLTP-Fahrzyklus. Die tatsachliche
Reichweite variiert je nach Bedingungen
wie duBeren Einflussen, Fahrverhalten,
Fahrzeugwartung, Kapazitat, Alter und
Gesundheitszustand der Lithium-lonen-
Batterie.

Leergewicht des Basismodells ohne
Panorama-Glasdach inklusive 75-Kilo-
gramm-Fahrer und vollem Betriebs-
mittel-FlUssigkeitsstand; vorbehaltlich
Fertigungstoleranzen.

Die zulassigen Anhangelasten kdnnen je
nach Beladung, Fahrzeugkonfiguration,
Ausstattungsniveau und Anzahl der Pas-
sagiere variieren.

* Die angegebenen Werte wurden nach
dem vorgeschriebenen Messverfahren
WLTP (Worldwide harmonised Light-duty
vehicles Test Procedures) ermittelt.

Weitere Angaben finden Sie hier:
www.ford.de/energie

** Gema&B dem Messverfahren WLTP
(Worldwide harmonised Light-duty
vehicles Test Procedures) ist bei voll auf-
geladener Batterie eine Reichweite bis
zur genannten, zertifizierten elektrischen
Reichweite - je nach vorhandener Serien-
und Batterie-Konfiguration - méglich.
Die tatséchliche Reichweite kann auf-
grund unterschiedlicher Faktoren (z.B.
Wetterbedingungen, Fahrverhalten,
Streckenprofil, Fahrzeugzustand, Alter
und Zustand der Lithium-lonen-Batterie)
variieren.




