

FORD CAPRI - HIGHLIGHTS

- > Emotional designtes Sport-Crossover führt die Geschichte des kultigen Klassikers fort
- Aufsehen erregende Farbtöne wie Vivid Yellow und Blue My Mind
- Premium-Interieur mit minimalistischdigitaler Anmutung, Soft-Touch-Oberflächen und sportlichen Vordersitzen
- Hochwertige Serienausstattung umfasst u. a. schlüsselloses Zugangsund Startsystem, Vordersitze und
- Lenkrad beheizt, 2-Zonen-Klimaanlage sowie Fahrersitz mit Massage- und Memoryfunktion
- Völlig neuartige SYNC Move-Technologie¹ lässt das 14,6-Zoll-Zentraldisplay sanft auf und ab schwenken – das ermöglicht optimale Blickwinkel und bedient das Stilempfinden
- Kabellose Smartphone-Integration per Android Auto und Apple CarPlay.
 Drahtlose Aufladen² gehört zur
 Serienausstattung
- » Wer sehen möchte, wie Model e das Geschäftsmodell von Ford in Europa transformiert – hier ist das perfekte Beispiel: der neue Ford Capri. Unser hochmodernes Elektroauto, entwickelt und produziert in Europa. Es besitzt eine Seele, die nur ein Hersteller mit großer Tradition einem Auto einhauchen kann. « MARIN GJAJA, COO FORD MODEL E

- > Ultimativer Allrounder mit 572 Liter Gepäckraumvolumen³, faltbarem Laderaumboden, 17-Liter-MegaConsole unter der Mittelarmlehne sowie
- Zwölf Ultraschallsensoren, fünf Kameras und drei Radarsensoren liefern Daten für Fahrerassistenzsysteme wie Spurwechsel-Assistent und Ausstiegswarner

verdeckter Stauraum My Private Locker

- > CAPRI Extended Range mit RWD kann mit einer Batterieladung über 620 km fahren4. An einem DC-Schnelllader mit 185 kW Ladeleistung lädt der CAPRI Extended Range AWD in ca. 26 Minuten von zehn auf 80 Prozent auf⁴.
- Bis zu 250 kW (340 PS) ermöglichen den Spurt von 0 auf 100 km/h in 5,3 Sekunden

FORD CAPRI – TECHNISCHE DATEN ZUM MODELLSTART

2 Ausstattungsversionen	CAPRI	CAPRI PREMIUM	
Serienmäßige Design- und Komfort-Highlights	19-Zoll-Leichtmetallräder	Ausstattung CAPRI zuzüglich	
	Zentraler 17Liter-Stauraum MegaConsole	 20-Zoll-Leichtmetallräder 	
	Schwenkbarer 14,6-Zoll-Zentralbildschirm SYNC Move¹ mit My Private Locker	Ambientebeleuchtung	
Konnort-riightights	Fahrersitz mit Massagefunktion	B&O Sound System	
	 Lenkrad und Vordersitze beheizbar 	Heckklappe elektrisch, sensorgesteuert	
	Kabellose Smartphone-Integration		
	Ausstiegswarner	Ausstattung CAPRI zuzüglich	
Serienmäßige Fahrerassistenzsysteme	IACC mit Stopp&Go-Funktion	Dynamische Matrix-LED-Scheinwerfer	
Turrerussistenzsysteme	Rückfahrkamera	mit blendfreiem Fernlicht	
2 Antriebsvarianten	OPTION 1	OPTION 2	
	• 210 kW (286 PS) ⁴ Extended Range RWD	• 250 kW (340 PS) ⁴ Extended Range AWD	
	• 627 km Reichweite ⁴	• 592 km Reichweite ⁴	
	• DC-Schnelladen 10-80% in ca. 28 Minuten ⁴	• DC-Schnelladen 10-80% in ca. 26 Minuten ⁴	
	Beschleunigung 0-100 km/h in 6,4 Sekunden	Beschleunigung 0-4100 km/h in 5,3 Sekunden	



CAPRI – DETAILLIERTE TECHNISCHE DATEN

BATTERIE:

	Extended Range RWD	Extended Range AWD
Batterieart	Lithium-Ionen NMC (Nickel-Mangan-Cobalt)	Lithium-Ionen NMC (Nickel-Mangan-Cobalt)
Nettokapazität (kWh)	77	79
DC-Ladezeit 10 – 80% (Min.) ⁴	28	26
Max. DC-Ladeleistung (kW)	135	185
Max. AC-Ladeleistung (kW)	11	11

LEISTUNGSDATEN:

	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range RWD	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range AWD
Leistung (kW)	210	250
Leistung (PS)	286	340
Drehmoment Hinterache (Nm)	545	545
Drehmoment Vorderachse (Nm)	N/A	134
WLTP-Reichweite (km) ⁴	572 - 627	534 – 592
Stromverbrauch (kWh/100 km)	14,7 – 13,3	16,5 – 15,0
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	180	180
Beschleunigung 0 – 100 (km/h)	6.4	5.3

Extended Range RWD: Energieverbrauch (kombiniert)*:

14,7-13,3 kWh/100 km; CO₂-Emissionen (kombiniert)*: 0 g/km; CO₂-Klasse: A; Elektrische Reichweite**: 572-627 km

Extended Range AWD: Energieverbrauch (kombiniert)*:

16,5-15,0 kWh/100 km; CO₂-Emissionen (kombiniert)*: 0 g/km; CO₂-Klasse: A; Elektrische Reichweite**: 534-592 km

GEWICHTE (KG):

	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range RWD	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range AWD
Leergewicht ⁵	2.098 / 2.114	2.174 / 2.190
Zul. Gesamtgewicht	2685	2745
Zul. Gesamt-Zuggewicht bei 12 % Steigung ⁶	3685	3945
Zul. Anhängelast bei 12 % Steigung ⁶	1000	1200
Zul. Anhängelast, ungebremst ⁶	750	750
Max. Stützlast	75	75
Max. Dachlast	75	75











ABMESSUNGEN (MM):

	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range RWD	CAPRI / CAPRI Premium Extended Range AWD
Länge ohne Anhängevorrichtung	4634	4634
Länge mit Anhängevorrichtung	4734	4734
Breite mit Außenspiegeln	2063	2063
Breite mit angeklappten Außenspiegeln	1946	1946
Breite ohne Außenspiegel	1872	1872
Höhe (unbeladen)	1626	1626
Radstand	2767	2767
Wendekreis (m)	9,7	10,8
Vorderer Überhang	889	889
Hinterer Überhang	978	978
Spurweite vorn	1581	1581
Spurweite hinten	1571	1571
Bodenfreiheit bei maximaler Beladung	135	138
Kopffreiheit 1. Reihe	1008	1008
Kopffreiheit 1. Reihe mit Panoramadach	1039	1039
Beinfreiheit 1. Reihe	1135	1135
Schulterfreiheit 1. Reihe	1451	1451
Hüftfreiheit 1. Reihe	1389	1389
Kopffreiheit 2. Reihe	972	972
Kopffreiheit 2. Reihe mit Panoramadach	994	994
Beinfreiheit 2. Reihe	916	916
Schulterfreiheit 2. Reihe	1420	1420
Hüftfreiheit 2. Reihe	1195	1195
Gepäckraumvolumen bis Dach, 5-sitzige Konfiguration (Liter) ⁵	627/622	627/622
Gepäckraumvolumen bis Dach, 2-sitzige Konfiguration (Liter) ⁵	1510/1505	1510/1505
Gepäckraumvolumen bis Gepäckraum- abdeckung ohne Ladeboden, 5-Sitzer (Liter) ⁵	572/567	572/567
Höhe der Laderaumöffnung	650	650
Breite der Laderaumöffnung	1008	1008
Höhe der Laderaumöffnung	637	637
Ladebreite zwischen Radkästen	950	950
Ladelänge am Boden bis Rückseite zweite Sitzreihe	954	954
Ladekantenhöhe	769	769
Max. Laderaumbreite	1312	1312
Ladelänge am Boden bis Rückseite erste Sitzreihe	1768	1768











KOMFORTAUSSTATTUNG

BASISVERSION	Zentrales Staufach MegaConsole mit 17 Liter Vo	lumen		
	5,3 Zoll großes digitales Kombiinstrument	5,3 Zoll großes digitales Kombiinstrument		
	Schwenkbares SYNC Move ¹ Zentraldisplay mit 1 Sprachsteuerung, My Private Locker Staufach	Schwenkbares SYNC Move¹ Zentraldisplay mit 14,6 Zoll Diagonale, Sprachsteuerung, My Private Locker Staufach		
	Automatisch abblendender Innenspiegel			
	Batterie-Vorkonditionierung, Innenraum-Vorkli	matisierung		
	Vernetzte Navigation			
	Elektronische 2-Zonen-Temperaturregelung			
	Einklappbare und beheizbare Außenspiegel mi	t Logo-Projektion		
	Beheizbares Lenkrad			
	Beheizbare Vordersitze, Fahrersitz mit Massage	e- und Memoryfunktion 12-fach verstellbar		
	Schlüsselloses Zugangs- und Startsystem			
	Regensensor	Regensensor		
	Kabellose Kopplung mit Apple CarPlay und And	droid Auto ²		
	Kabelloses Laden kompatibler Smartphones ³			
	CAPRI – Soundsystem mit 7 Lautsprechern inkl. Soundbar, geschwindigkeitsabhängige Lautstärkeregelung	CAPRI PREMIUM – Soundsystem mit 10 Lautsprechern inkl. Soundbar und Subwoofer, geschwindigkeitsabhängige Lautstärkeregelung		
		CAPRI PREMIUM – einstellbare Innenraum- Ambientebeleuchtung		
		CAPRI PREMIUM – sensorgesteuerte Heckklappe		
OPTIONAL				
	Ergonomische Vordersitze mit AGR-Zertifizieru	Ergonomische Vordersitze mit AGR-Zertifizierung (Aktion gesunder Rücken)		
	Wärmepumpe			
	Panorama-Glasdach			
	CAPRI – Fahrerassistenz-Paket mit:	CAPRI PREMIUM –		



COLOURS:

RÄDER UND REIFEN:

	FELGEN VORN	FELGEN HINTEN	REIFEN VORN	REIFEN HINTEN
CAPRI Serienausstattung	8,0J x 19 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	8,5J x 19 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	235/55 R19	255/50 R19
CAPRI Premium Serienausstattung	8,0J x 20 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	9,0J x 20 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	235/50 R20	255/45 R20
Option für CAPRI und CAPRI Premium	8,5J x 21 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	9,0J x 21 Zoll Glanzgedreht/ Absolute Black	235/45 R21	255/40 R21

FAHRERASSISTENZSYSTEME:

STANDARD	Toter-Winkel-Assistent		
	Ausstiegswarner		
	Cross-Traffic Alert mit aktivem Bremseingriff		
	Müdigkeitswarner		
	Ausweich-Assistent		
	Parksensoren vorn und hinten		
	Intelligente adaptive Geschwindigkeitsregelanlag	ge mit Stopp&Go	
	Fahrspur-Assistent		
	Fahrspur-Pilot		
	Pre-Collision Assist		
	Rear-View Camera		
	Reverse Brake Assist		
	Selektive Fahrmodus-Regelung		
	Verkehrsschild-Erkennungssystem		
	Falschfahrer-Warnfunktion		
	CAPRI: LED-Scheinwerfer mit Fernlicht-Assistent	CAPRI PREMIUM: Dynamische Matrix-LED- Scheinwerfer mit blendfreiem Fernlicht	
OPTIONAL			
Fahrerassistenz-Paket enthält:	Head-up-Display		
	Einpark-Assistent		
	Fahrspur-Pilot		
	Spurwechsel-Assistent		
	360-Grad-Kamera		





Hinweis: Alle Angaben entsprechen dem Stand zum Zeitpunkt der Drucklegung. Änderungen und Irrtümer vorbehalten

- ¹ Erfordert ein Telefon mit aktivem Datendienst und kompatibler Software. SYNC Move kontrolliert keine Produkte von Drittanbietern während der Nutzung. Drittanbieter sind allein für ihre jeweilige Funktionalität verantwortlich.
- ² Das drahtlose Qi-Laden ist möglicherweise nicht mit allen Mobiltelefonen kompatibel.
- ³ Fracht- und Ladekapazitäten werden durch das Fahrzeug-Gesamtgewicht und die Achslastverteilung begrenzt.
- ⁴ Angestrebte Reichweiten und Lade-

zeiten basieren auf herstellergeprüften Werten und Berechnungen nach dem WLTP-Fahrzyklus. Die tatsächliche Reichweite variiert je nach Bedingungen wie äußeren Einflüssen, Fahrverhalten, Fahrzeugwartung, Kapazität, Alter und Gesundheitszustand der Lithium-Ionen-

- Leergewicht des Basismodells ohne Panorama-Glasdach inklusive 75-Kilogramm-Fahrer und vollem Betriebsmittel-Flüssigkeitsstand; vorbehaltlich Fertigungstoleranzen.
- ⁶ Die zulässigen Anhängelasten können je nach Beladung, Fahrzeugkonfiguration, Ausstattungsniveau und Anzahl der Passagiere variieren.

* Die angegebenen Werte wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren WLTP (Worldwide harmonised Light-duty vehicles Test Procedures) ermittelt.

Weitere Angaben finden Sie hier: www.ford.de/energie

** Gemäß dem Messverfahren WLTP (Worldwide harmonised Light-duty vehicles Test Procedures) ist bei voll aufgeladener Batterie eine Reichweite bis zur genannten, zertifizierten elektrischen Reichweite - je nach vorhandener Serienund Batterie-Konfiguration - möglich. Die tatsächliche Reichweite kann aufgrund unterschiedlicher Faktoren (z.B. Wetterbedingungen, Fahrverhalten, Streckenprofil, Fahrzeugzustand, Alter und Zustand der Lithium-lonen-Batterie) variieren.

